
向東小学校  ２年生だより 

ジャンプ 
進級 おめでとうございます！             

満開の桜の花のもと，進級の喜びを胸一杯に登校して

きた２年生。一つお兄さんお姉さんになり，ドキドキわ

くわくの一日でした。 

保護者の皆さまも，お子さまの進級にお喜びのことと

思います。 

お子さまの進級，心よりお祝い申し上げます。        

私たちは，今日，やる気いっぱいの２年生に向かい，

一人一人の思いを大切にし，この一年間子どもたちと共

に成長していきたいという思いを強くしているところです。これからの学校生活で

子どもたちが「もっとがんばるぞ。」「学校って楽しいな。」と笑顔でのびのびと学校

生活を送れるように，精一杯努力してまいります。保護者の皆様のご理解とご協力

をお願いいたします。 

もし，分からないことや心配なことなどありましたら，遠慮なくご相談ください。 

いろいろなことに挑戦してがんばってほしいという願い

をこめて,学年だよりを「ジャンプ」にしました。ぜひ，読

んでくださいね。 

２年生にかかわってくださる先生方の紹介 

１組担任  遠崎 聖恵 （えんざき さとえ） 

新年度がスタートして，どきどき，わくわくしています。そして，何よりも，子

供たちと出会えたことに喜びを感じています。子どもたちと一緒に新しい発見や挑

戦をしながら，共に成長できる一年にしたいと思っています。どうぞよろしくお願

い致します。  

2組担任  加藤 雅子（かとう まさこ） 

 はじめまして。今年度，向東小学校にきました。体を動かすことが大好きです。

子供たちと一緒にたくさん遊び，たくさん学んでいきたいです。一年間よろしくお

願い致します。 

平成２８年 

４月６日（水） 

  No.  １ 

 

 No. １ 



チャレンジ２担任 恵谷 啓子（えや けいこ） 

 「全力」をテーマに，一年間駆け抜けたいと思います。勉強に遊びに全力で取り

組んでいきましょう。よろしくお願いします。 

チャレンジ３担任 川原 悦子（かわはら えつこ） 

 久しぶりの担任で，はりきっています。「明るく 元気で さわやかに」をモット

ーにがんばります。よろしくお願いします。 

中津 勝（なかつ まさる） 

 書写の授業をします。とめ，はね，はらいに気をつけて字形に気をつけて書ける

ように指導していきます。よろしくお願いします。 

松本 明美（まつもと あけみ） 

山波小学校からきました。一人一人のがんばっていることやいいいところをいっ

ぱい見つけたいとおもいます。笑顔いっぱいの楽しい１年になるようにがんばりま

す。よろしくお願いします。 

井上 道子（いのうえ みちこ）先生 の紹介をします。 

加藤雅子先生が研修で出張の日（主に火曜日）に，２年２組の授業をしていただ

きます。向東小学校には，主に火曜日と水曜日に来られます。ピアノや歌が大変上

手な先生で，教職員にもアドバイスをしてくださいます。八年前からずっと来られ

ているので，ご存知の方も多いと思います。よろしくお願いします。 

 

  

１ 明日（７日）の登校  

入学式があるため，３校時からになります。 

１０時～１０時３０分までに教室に着くように登校させてください。 

２ 教科書・ノート・ドリルの配布について 

   今日，２年生で使用する教科書・ノートを配布しました。名前は学校で書い 

て持って帰っていますが，未記入のものがあったら記名をさせておいてください。 

３ 提出書類について   

本日，連絡用封筒に「健康診断予備調査票」と「緊急時連絡カード」を入れ 

て配布しています。必要事項を記入のうえ，１１日（月）までに提出していただ 

きますようお願いします。   

◎健康診断予備調査票・・・２学年現在の健康状態について記入してください。  

◎緊急時連絡カード・・・変更点，組，出席番号（保険の袋に書いています），

サインを忘れずに記入してください。  


